

Refundacja dla osób z dodatkowymi uprawnieniami: 47ZND, 47DN, 47ZN

KOD UPRAWNIAJĄCY	OSOBA UPRAWNIONA	REFUNDACJA I CYKLICZNOŚĆ
47DN	Osoba do 18 roku życia, u której stwierdzono ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą życiu, które powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu <u>Ustawia z dnia 4 listopada 2016 roku o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin</u> (tak zwana ustawa „Za życiem”, Dz.U. z 2016 r. poz.1860).	Wyroby przysługują bez limitów ilościowych i czasowych, a o ich liczbie miesięcznego zaopatrzenia decyduje za każdym razem osoba uprawniona do wystawienia zlecenia czyli lekarz. Decyzja ta podejmowana jest na podstawie stanu zdrowia pacjenta.
47ZN	Osoba powyżej 16 roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności w stopniu znacznym. Ustawa z dnia 9 maja 2018 roku o szczególnych rozwiązaniach wspierających osoby o znacznym stopniu niepełnosprawności (Dz.U. z 2018 r. poz. 932).	Np.: W przypadku zaopatrzenia w wyroby medyczne w kodzie T.02.01.00 zmiana okresów użytkowania - dla osób uprawnionych nie uwzględnienia się okresów użytkowania wyrobów medycznych; jeżeli osoba uprawniona do wystawienia zlecenia zdecyduje, że uprawniony świadczeniobiorca powinien otrzymać rurkę tracheotomijną częściej niż raz na 6 miesięcy, może wystawić zlecenie częściej.
47ZND	Osoba poniżej 16 roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniem do stałej lub długoterminowej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji. <u>Ustawa z dnia 5 lipca 2018 roku o zmianie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych oraz niektórych innych ustaw</u> (Dz.U. z 2018 r. poz. 1532).	W przypadku zaopatrzenia comiesięcznego w kodzie T.03.01 - o ilości miesięcznego zaopatrzenia w wyroby medyczne decyduje każdorazowo osoba uprawniona do wystawienia zlecenia. Jeżeli osoba uprawniona do wystawienia zlecenia zdecyduje, że uprawniony świadczeniobiorca powinien otrzymać miesięcznie 70 szt., a nie 35 szt. wymienników ciepła i wilgoci HME, to może takie ilości wypisać na zleceniu.

Więcej szczegółów o uprawnieniach pacjenta można przeczytać na stronie NFZ: <https://www.nfz.gov.pl/dla-pacjenta/prawa-pacjenta/uprawnienia-szczegolne/>